
 

Герб 
Муниципальное образование 

«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

31.07.2018                                                  № 78.1/18-п 
п. Щеглово 

 
Об утверждении норматива стоимости 
одного квадратного метра общей площади 
жилья на территории МО «Щегловское 
сельское поселение» на 3-й квартал 2018 года 

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.07.2018г. № 387/пр «О 
нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2018 года и 
показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 
2018 г. », Распоряжением Правительства Ленинградской области от 11.12.2007 г. 
№ 536-р «О полномочиях при определении средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям 
Ленинградской области для расчета размера субсидий, предоставляемых за счет 
средств областного бюджета Ленинградской области на строительство 
(приобретение) жилья», Методическими рекомендациями по определению 
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в 
муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской 
области, утвержденными Распоряжением Комитета по строительству 
Правительства Ленинградской области от 04.12.2015 года № 552,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 
1. Утвердить на 3-й квартал 2018 года норматив стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального 
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, применяемый в рамках реализации Основного 
мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
подпрограмм «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищный условий, на основе принципов ипотечного кредитования 
в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области 

 



 

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской 
области», в размере 45 685,00 (Сорок пять тысяч шестьсот восемьдесят пять 
рублей) 00 копеек. (Приложение). 

2. Настоящее постановление  вступает в силу после его опубликования в 
газете «Щегловские вести». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  администрации                                                      Т.А. Чагусова 
муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение»                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 


